
 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

MUBO/19038/2021/INV/Ka                                                         V Bohumíně dne 05. 05. 2021 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2  

 
Název zakázky: Bohumínská městská nemocnice – přístavba ambulantního traktu 

vč. příjezdové komunikace a parkoviště 
Zadavatel:  město Bohumín  
se sídlem:  Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:   00297569 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 1 
V Příloze č. 4 BMN ambulance – výkaz výměr v listu SO 02.1 – Ambulantní trak… v pol. č. 86 
D+M obkladu – plechové fasády – m2 – 236,000 není uvedeno označení skladby tak, jako 
v pol. č. 84 a 85.  
Dotaz: Žádáme o prověření a doplnění označení skladby v návaznosti na výkresy půdorysů 1. 
NP a 2. NP. 

Odpověď č. 1 
Jedná se o skladbu ZS08 – doplněno do popisu položky  

 

Dotaz č. 2 
V Příloze č. 4 BMN ambulance – výkaz výměr v listu SO 02.1 – Ambulantní trak… je v pol. č. 
116 lak penetrační asfaltový – t – 0,004 špatný výpočet výměry. Mělo by být  
1268,800*0,00158=2,005 t.  
Dotaz: Žádáme o prověření a případnou opravu výměry pol. č. 116. 

Odpověď č. 2 
Viz. upravený soupis prací 
 

Dotaz č. 3 
V Příloze č. 4 BMN ambulance – výkaz výměr v listu SO 02.1 – Ambulantní trak… je v pol. č. 
118 lak penetrační asfaltový – t – 0,001 špatný výpočet výměry. Mělo by být                   
349,400*0,00158=0,552 t.  
Dotaz: Žádáme o prověření a případnou opravu výměry pol. č. 118. 

Odpověď č. 3 
Viz. upravený soupis prací 
 

Dotaz č. 4 
V Příloze č. 4 BMN ambulance – výkaz výměr v listu SO 02.1 – Ambulantní trak… je v pol. č. 
187 parapet dřevotřískový… - m – 60,378 špatně výpočet 
2*22*1,05+2*2*0,25+17,5*4*1,05+1,05*1,05+1,2*2*1,05+2,1*1,05. Místo 0,25 by mělo být 
1,05, celková výměra by pak měla být 63,578 m.  
Dotaz: Žádáme o prověření a případnou opravu výměry položky č. 187. 



Odpověď č. 4 
Viz. upravený soupis prací 

 

Dotaz č. 5 
V Příloze č. 4 BMN ambulance – výkaz výměr v listu SO 02.1 – Ambulantní trak… je pol. č. 
219 D+M izolačního fixního okna do RTG – viz. O04 …… - kus – 1,000. V příloze D.1.1.b)09 
VYPIS OKEN je uvedeno, že okno OCT je do ocelového rámu.  
Dotaz: Žádáme o prověření, zda je možné provést záměnu za hliníkový rám. 

Odpověď č. 5 
Platí výpis oken – v soupise upraveno označení okna  

 

Dotaz č. 6 
V Příloze č. 4 BMN ambulance – výkaz výměr v listu SO 02.1 – Ambulantní trak… je pol. č. 
221 D+M plastového okna – viz.OS2 …… - kus – 1,000. V příloze D.1.1.b)09 VYPIS OKEN je 
uvedeno, že okno OS2 je hliníkové protipožární fixní. Plastová okna se nevyrábějí 
v protipožárním provedení.    
Dotaz: Žádáme o prověření a případnou opravu popisu položky č. 221 na okno hliníkové. 

Odpověď č. 6 
Platí výpis oken, upraven popis v soupise prací  
 

Dotaz č. 7 
V Příloze č. 4 BMN ambulance – výkaz výměr v listu SO 02.15 – Ambulantní trakt - 
vzduchotechnika se do oddílu 9 nepřenáší žádný součet z podřízených objektů. Tento list by 
se měl z výkazu výměr úplně vypustit.    
Dotaz: Žádáme o prověření a případnou opravu Přílohy č. 4. 

Odpověď č. 7 
List SO 02.15 je nadřízený objekt podobjektům VZT, oddíl 9 byl odstraněn 

 

Dotaz č. 8 
V Příloze č. 4 BMN ambulance – výkaz výměr v listu SO 06 Přípojka kanaliza… je pol. č. 27 
Výměna potrubí za HUV … – m – 51,000. Není zde uveden podrobný seznam všech prací 
potřebných k provedení této výměny včetně výpočtu jejich výměr, aby bylo možné objektivně 
ocenit tuto položku.    
Dotaz: Žádáme o prověření a doplnění podrobného popisu prací včetně jejich výměr nebo o 
stanovení řízené ceny stejné pro všechny uchazeče. 

Odpověď č. 8 
Viz. doplněný popis položky v soupise prací a upravena délka 
 

Dotaz č. 9 
V Příloze č. 4 BMN ambulance – výkaz výměr v listu SO 06 Přípojka kanaliza… je pol. č. 29 
Přeložka dešťové kanalizace – m – 97,000. Není zde uveden podrobný seznam všech prací 
potřebných k provedení této přeložky včetně výpočtu jejich výměr, aby bylo možné objektivně 
ocenit tuto položku. 
Dotaz: Žádáme o prověření a doplnění podrobného popisu prací včetně jejich výměr nebo o 
stanovení řízené ceny stejné pro všechny uchazeče. 

Odpověď č. 9 
Viz. doplněný samostatný objekt SO02.17, položka přeložka kanalizace byla zrušena  
 

 

 



Dotaz č. 10 
V Příloze č. 4 BMN ambulance – výkaz výměr v listu SO 09 Oplocení je pol. č. 1 D+M 
systémového 3D oplocení v. 1800 mm – m – 40,000. Není zde uveden podrobný seznam 
všech prací potřebných k provedení tohoto oplocení včetně výpočtu jejich výměr, aby bylo 
možné objektivně ocenit tuto položku.    
Dotaz: Žádáme o prověření a doplnění podrobného popisu prací včetně jejich výměr nebo o 
stanovení řízené ceny stejné pro všechny uchazeče. 

Odpověď č. 10 
Doplněn popis položky v soupise prací. 
 

Dotaz č. 11 
V Příloze č. 4 BMN ambulance – výkaz výměr v listu SO 09 Oplocení je pol. č. 3 D+M 
dočasného oplocení pro uzavření areálu – m – 78,100. Není zde uveden podrobný seznam 
všech prací potřebných k provedení tohoto oplocení včetně výpočtu jejich výměr, aby bylo 
možné objektivně ocenit tuto položku.  
Dotaz: Žádáme o prověření a doplnění podrobného popisu prací včetně jejich výměr nebo o 
stanovení řízené ceny stejné pro všechny uchazeče. 

Odpověď č. 11 
Jedná se o staveništní oplocení osazené do betonových patek, osová vzdálenost cca 3500       
mm – viz. obrázek, rozsah viz. situace oplocení.  
 

 

 

Dotaz č. 12 
Je rozdíl v oddílu vzduchotechniky mezi celkovým výkazem výměr a dílčím výkazem výměr, a 
to u těchto položek: 
 
 

 D D1 
ZAŘÍZENÍ Č.2 – KLIMATIZACE OVLADOVNY A POPISOVNY (MÍSTNOSTI 
LÉKAŘE)  0,00 

1 K 1 Potrubní radiální ventilátor DN150, V=170m3/h/180Pa, 
Pi=60W/230V, hlukově izolovaný, příslušenství ks 2,000   0,00 

2 K 2 Potrubní tlumič do kruhového potrubí - DN150, délka 600mm ks 1,000   0,00 

3 K 3 Koncový prvek pro odvod vzduchu - talířový ventil DN125, vč. 
zděře,  mat. plast, odstín RAL 9010 bílá ks 10,000   0,00 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

ZAŘÍZENÍ Č.2 – KLIMATIZACE OVLADOVNY A POPISOVNY 
(MÍSTNOSTI LÉKAŘE) 

  

1 - Izolované Cu potrubí chladiva R410A (kapalina/plyn), chladivo R410A bm 2 

2 - Nástěnné konzoly pro kondenzační jednotku, délka 600mm, vč. 4ks 
silentbloků kpl 1 

3 - Montážní, kotvící a spojovací materiál kg 10 

 

Odpověď č. 12 
Viz. upravený soupis prací. 
        

 
V zadávací dokumentaci je nově nahrazen výkaz výměr, ve kterém jsou zohledněny všechny 
dotazy. Nabídková cena bude zpracována do tohoto upraveného výkazu výměr. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Jitka Ptošková v. r. 
vedoucí odboru rozvoje a investic 


